2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 мая 2019 г.
	№ 219-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 15.01.2018 № 8-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включённых в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание  и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Ульяновской области (муниципальными правовыми актами муниципальных образований Ульяновской области), утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 15.01.2018 № 8-П «Об утверждении Правил формирования, ведения
и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включённых в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Ульяновской области (муниципальными правовыми актами муниципальных образований Ульяновской области)», следующие изменения:
1) в пункте 8 слова «Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного
в установленном порядке действовать от имени уполномоченного органа
в порядке, установленном Министерством.» исключить;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Совокупность реестровых записей, согласованных Министерством, подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью Министра финансов Ульяновской области либо лица, исполняющего его обязанности.
Подписанная совокупность реестровых записей образует региональный перечень.»;

3) пункт 10 признать утратившим силу;

4) абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Вновь образованные (изменённые) реестровые записи подлежат согласованию с Министерством в порядке, установленном пунктом 7 настоящих Правил.»;

5) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Совокупность вновь образованных реестровых записей, изменённых реестровых записей и признанных утратившими силу реестровых записей (предыдущих версий изменённых реестровых записей), подписанных Министром финансов Ульяновской области либо лицом, исполняющим его обязанности, и не включённых в утверждённый региональный перечень, образуют изменения, которые вносятся в региональный перечень. Изменения
в региональный перечень подписываются в порядке, установленном пунктом 9 настоящих Правил.»;

6) в пункте 18:

а) в абзаце втором слова «подпунктах «а»-«в» заменить словами «подпунктах 1-3»;

б) в абзаце третьем слова «уполномоченный орган» заменить словом «Министерство».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

           А.А.Смекалин

1204ан1